CONSULADO -GERAL DO BRASIL

Toronto, 31 de maio de 2018

Ilustríssimo senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga - SP
Rua Victor Maida, 563 — Centro
Ibitinga - SP
1 4 9 4 0 - 0 0

Senhor Presi lénte,

Gamara Municipal de Ibitinga

11111111111 1111E111 I III
Protocolo Geral n° 2151/2018

Data: 26/06/2018 Horário: 0:43
Legislativo - MTR 346/2018

Escrevo para agradecer, sensibilizado, pela generosa moção de congratulações e
louvor, desse egrégio Legislativo municipal, de 6 de fevereiro passado, por iniciativa do
Vereador e muito bom amigo José Aparecido "Cidão" da Rocha". Atribuo o honroso gesto
de Vossa Senhoria e dos seus pares — que- profundamente me tocou — à proverbial
hospitalidade do povo e da grande família ibitinguense, dos quais a Câmara presidida por
Vossa Senhoria é alta representante.

2. Tivemos, durante a estadia minha e de minha mulher na cidade, em janeiro passado,
a partir das festividades de ano novo, a grande ventura de termos sido acolhidos com todas
as gentilezas e amizade - famosas em São Paulo e em todo o Brasil. Também tive a
oportunidade e o privilégio de conversar com a Prefeita Cristina Arantes e com seu marido
Marco; de participar de entrevistas de imprensa; assim como de conviver com diversos
amigos e parentes — tempo durante o qual despertou em mim genuíno amor pela cidade. Em
todas essas oportunidades, foram tratadas e discutidas ideias, mencionados contatos,
ensaiadas iniciativas e alinhavadas sugestões preliminares de como acelerar o
desenvolvimento, a prosperidade e o destaque de Ibitinga nos cenários estadual e nacional.

3. Terei grande satisfação e alegria de poder sempre apoiar o trabalho de Vossa
Senhoria, do Legislativo e do povo de Ibitinga, no que estiver ao meu alcance, em minhas
missões no Brasil e no exterior. Espero logo poder regressar à cidade, ocasião em que terei
igualmente grande satisfação em poder agradecê-lo e abraçá-lo pessoalmente, pela grande
distinção e carinho dos seus colegas Vereadores e de todo o povo que honrosamente
representa.

--, /
Saudações ordiais,

..aLP

t------
e.- 4

Ministro Ademar Seabra da Cruz Junior
Cônsul-Geral, em exercício, do Brasil em Toronto

77 Bloor Street West, suite 1109, Toronto, Ontario, Canadá - M5S 1M2
Telefone: (416) 922 8481 • Fax: (416) 922 2847

e-mail: trade.toronto@itamaraty.gov.br

	Page 1